Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.12.2013, 9/61458

1

РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
12 ноября 2013 г. № 276

О некоторых вопросах административно-
территориального устройства Брагинского
района Гомельской области

На основании абзацев третьего и четвертого части первой статьи 13
Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года «Об административно-
территориальном устройстве Республики Беларусь» в редакции Закона
Республики Беларусь от 7 января 2012 года, абзаца третьего пункта 1
статьи 10 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года
«О наименованиях географических объектов» и во исполнение абзацев
второго и третьего части второй статьи 4 Закона Республики Беларусь от
7 января 2012 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые
законы Республики Беларусь по вопросам административно-
территориального устройства Республики Беларусь» Гомельский
областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Образовать в границах территорий, относящихся к комаринским
поселковому Совету депутатов и поселковому исполнительному комитету
Брагинского района Гомельской области, сельсовет «Кама'рынскі» (на
русском языке – «Кома'ринский»), включив в его состав территории
населенных пунктов: городской поселок Комарин, деревни Гдень,
Верхние Жары, Нижние Жары, Карловка, Катичев, Кирово, Иванки.

2. Установить границы Комаринского сельсовета Брагинского
района Гомельской области на площади 49 573,50 гектара.

3. Гомельскому областному исполнительному комитету принять
меры по реализации настоящего решения.

4. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете
«Гомельская праўда».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель  М.А.Бондарь